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平
成
３０
年
度（
平
成
２９
年
分
）の
確
定

申
告
書
の
受
付
を
次
の
と
お
り
行
い
ま

す
。

　
今
年
度
よ
り
、
税
理
士
に
よ
る
国
税

電
子
申
告
は
行
い
ま
せ
ん
。
黒
潮
町
の

シ
ス
テ
ム
に
よ
る
申
告
書
の
作
成
と
な

り
ま
す
の
で
、
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

※
公
的
年
金
な
ど
を
受
給
さ
れ
て
い
る

方
で
確
定
申
告
が
不
要
に
な
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。

　
年
金
受
給
者
や
所
得
税
の
還
付
を
受

け
た
い
方
は
、
で
き
る
だ
け
２
月
７
日

（
水
）〜
２
月
１５
日（
木
）の
間
に
お
越
し

く
だ
さ
い
。

　
次
の
日
程
で
休
日
も
申
告
の
受
付
を

し
ま
す
。

本
庁
　
　
　
３
月
３
日（
土
）・
１１
日（
日
）

佐
賀
支
所
　
３
月
１０
日（
土
）・
１１
日（
日
）

※
受
付
時
間
は
平
日
と
同
様
で
す
。

◆
必
要
書
類

１
　
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
（
個
人
番

号
カ
ー
ド
）
ま
た
は
番
号
確
認
書
類

と
身
元
確
認
書
類（
下
表
の
【
★
本
人

確
認
書
類
】
を
ご
覧
く
だ
さ
い
）

２
　
「
給
与
所
得
の
源
泉
徴
収
票
」
、「
公

的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票
」
、
そ
の

他
の
収
入
の
あ
る
方
は
そ
の
所
得
の

計
算
に
必
要
な
も
の（
収
入
の
明
細
、

経
費
の
領
収
書
な
ど
。
事
前
に
集
計

を
し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
）

３
　
生
命
保
険
料
、
地
震
保
険
料
の
控

除
証
明
書
、
国
民
年
金
・
国
民
年
金

基
金
の
控
除
証
明
書

４
　
黒
潮
町
以
外
の
国
民
健
康
保
険
税
・

介
護
保
険
料
・
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
な
ど
の
支
払
い
が
あ
る
方
は
そ

の
額
の
わ
か
る
書
類
（
黒
潮
町
の
分

は
不
要
で
す
）

５
　
医
療
費
控
除
や
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ

ー
シ
ョ
ン
税
制
（
医
療
費
控
除
の
特

例
）（
※
１
）の
申
告
を
さ
れ
る
方
は
、

平
成
２９
年
中
に
支
払
っ
た
医
療
費
の

明
細
書
や
領
収
書
な
ど
（
事
前
に
集

計
を
し
て
お
い
て
く
だ
さ
い
）

６
　
印
鑑
、
筆
記
具
、
還
付
金
振
込
口

座
の
通
帳
な
ど

　
な
お
、「
分
離
譲
渡
所
得
」
な
ど
が
あ

る
場
合
は
、
税
務
署
で
の
確
定
申
告
を

お
勧
め
し
ま
す
。

　
ま
た
、
確
定
申
告
は
、
国
税
電
子
申

告
・
納
税
シ
ス
テ
ム
（
通
称
イ
ー
タ
ッ

ク
ス
）に
よ
る
提
出
も
で
き
ま
す
の
で
、

積
極
的
な
利
用
を
お
願
い
し
ま
す
。
詳

し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。（http://w

w
w
.nta.go.jp

）

※
１
…
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税

制（
医
療
費
控
除
の
特
例
）に
つ
い
て

は
、次
の
記
事
に
掲
載
し
て
い
ま
す
。

★
本
人
確
認
書
類

確
定
申
告
や
町
県
民
税
な
ど
の
申
告
に

お
け
る
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税

制
（
医
療
費
控
除
の
特
例
）
に
つ
い
て

税
制
改
正
に
よ
り
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー

シ
ョ
ン
税
制
が
平
成
２９
年
１
月
１
日
か

ら
平
成
３３
年
１２
月
３１
日
ま
で
適
用
さ
れ

ま
す

　
健
康
維
持
の
た
め
に
購
入
し
た
ス
イ

ッ
チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品
（
※
２
）
の
う
ち
、

一
定
の
要
件
を
満
た
す
も
の
の
購
入
費

用
が
年
間
１
２
０
０
０
円
を
超
え
る
と
、

医
療
費
控
除
の
特
例
を
受
け
ら
れ
る
よ

う
に
な
り
ま
し
た
。
対
象
と
な
る
医
薬

品
の
領
収
書
に
は
、
目
印（
★
な
ど
）と

説
明
文
が
印
字
さ
れ
て
い
ま
す
。
対
象

医
薬
品
の
一
覧
は
、
厚
生
労
働
省
の
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
で
確
認
で
き
ま
す
。

（http://w
w
w
.m
hlw
.go.jp

）

※
２
…
ス
イ
ッ
チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品
と
は
、

医
療
用
医
薬
品（
処
方
薬
）と
し
て
使

わ
れ
て
い
た
成
分
が
、
有
効
性
や
安

全
性
に
問
題
が
な
い
と
判
断
さ
れ
、

薬
局
で
店
頭

販
売
で
き
る

市
販
薬
に
転

換（
ス
イ
ッ
チ
）

さ
れ
た
も
の
。

確
定
申
告
の
ご
案
内

マイナンバーカードをお持ちでない方

身元確認書類

運転免許証・パ

スポート・公的医

療保険の被保険

者証・身体障害

者手帳・在留カ

ードなどのうち

いずれか１つ

番号確認書類

通知カード・マイ

ナンバーの記載

がある住民票の

写し、または住

民票記載事項証

明書などのうち

いずれか１つ

マイナンバーカード

をお持ちの方

申告受付

期　間

マイナンバーカ

ードだけで、番

号確認と身元確

認が可能です。

（写しを添付す

る場合は、表面

および裏面の写

しが必要です）

2月16日（金）～3月15日（木）

※公的年金などを受給されている方で、

所得税の還付を受けたい方は2月7日

（水）から受付可能です。

申告受付

場　所

時　間

本庁 １Ｆ

くろしおホー

ル（新庁舎）

午前8時30分～11時

30分

午後1時～4時30分

佐賀支所 １Ｆ

町民室

午前8時30分～正午

午後1時～5時
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セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
を
受

け
る
た
め
の
条
件

　
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
を

受
け
る
に
は
、
次
の
①
と
②
、
両
方
の

条
件
を
満
た
す
必
要
が
あ
り
ま
す
。

①
健
康
保
持
増
進
お
よ
び
疾
病
予
防
の

た
め
の
一
定
の
取
組
を
行
っ
て
い
る

こ
と

　
次
の
健
診
や
予
防
接
種
（
医
師
の
関

与
が
あ
る
も
の
に
限
り
ま
す
）
の
う
ち
、

い
ず
れ
か
を
受
け
て
い
る
必
要
が
あ
り

ま
す
。
申
告
の
際
に
こ
れ
ら
の
取
組
を

証
明
す
る
書
類
が
必
要
で
す
。

・
特
定
健
康
診
査
（
メ
タ
ボ
検
診
な
ど
）

・
予
防
接
種

・
定
期
健
康
診
断
（
事
業
主
検
診
）

・
健
康
診
査
（
人
間
ド
ッ
ク
な
ど
で
、
医

　
療
保
険
者
が
行
う
も
の
）

・
が
ん
検
診

②
従
来
の
医
療
費
控
除
を
受
け
て
い
な

い
こ
と

　
　
従
来
の
医
療
費
控
除
と
セ
ル
フ
メ

デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
は
ど
ち
ら
か

一
方
し
か
適
用
で
き
ま
せ
ん
。

セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ
ン
税
制
の
控

除
額
に
つ
い
て

　
控
除
額
の
計
算
式
は
次
の
と
お
り
で

す
。

　
控
除
額
＝
ス
イ
ッ
チ
Ｏ
Ｔ
Ｃ
医
薬
品

の
購
入
費
用 

１
２
０
０
０
円

（
控
除
額
の
上
限 

８
８
０
０
０
円
）

●
控
除
を
受
け
る
た
め
に
は
「
支
払
先

の
名
称
」
、「
医
薬
品
の
名
称
」
、「
支

払
っ
た
金
額
」
、「
控
除
の
対
象
で
あ

る
こ
と
」
の
記
載
が
あ
る
領
収
書
（
生

命
保
険
や
社
会
保
険
な
ど
で
補
て
ん

さ
れ
た
場
合
は
、
保
険
金
や
給
付
金

額
の
わ
か
る
も
の
）
が
必
要
と
な
り

ま
す
。

　
　
ま
た
、
セ
ル
フ
メ
デ
ィ
ケ
ー
シ
ョ

ン
税
制
は
、
医
師
な
ど
の
治
療
行
為

に
対
す
る
費
用
は
対
象
に
含
め
ま
せ

ん
の
で
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

○
お
問
い
合
わ
せ

　
本
庁 

税
務
課

　
　
　
　
　
　
蕁

４
３
―
２
８
１
６

　
佐
賀
支
所 

地
域
住
民
課

　
総
合
窓
口
第
１
係

　
　
　
　
　
　
蕁

５
５
―
３
１
１
３

　
国
民
健
康
保
険
税
は
、
国
民
健
康
保

険
の
資
格
取
得
を
し
た
月
か
ら
月
割
り

で
賦
課
さ
れ
、
届
出
月
の
翌
月
か
ら
納

付
と
な
り
ま
す
。

　
例
外
的
に
３
〜
５
月
に
資
格
取
得
の

届
出
を
し
た
場
合
、
７
月
納
付
と
し
て

い
ま
し
た
が
、
平
成

３０
年
か
ら
そ
の
期

間
の
届
出
に
つ
い
て
も
、
翌
月
納
付
と

な
り
ま
す
。（
平
成

２９
年
度
以
前
の
資
格

取
得
分
が
対
象
で
、
平
成

３０
年
度
資
格

取
得
分
は
対
象
外
。
※
１
）

※
１
　
平
成

３０
年
度
分
に
つ
い
て
は
７

月
か
ら
期
別
納
付
（
１
期
〜
８
期
）
と

な
り
ま
す
。

※
２
　
通
常
、
普
通
徴
収
の
納
付
期
限

は
月
末
日
で
す
が
、
土
日
、
祝
祭
日

と
重
な
る
場
合
は
翌
営
業
日
が
納
付

期
限
と
な
り
ま
す
。

○
お
問
い
合
わ
せ

　
本
庁 

税
務
課 

住
民
税
係

蕁

４
３
―
２
８
１
６

国
民
健
康
保
険
税
納
付
に
つ
い
て

１月の納税

●町県民税

　……………………第4期

●国保税・介護保険料・後期

高齢者医療保険料

　……………………第7期

安心・便利な口座振替を

ご利用ください。

①
資
格
取
得
 

平
成
３０
年
３
月

②
届
出
　
　
 

平
成
３０
年
３
月

資
格
取
得
①
と
届
出
②
ど
ち
ら

も
平
成
３０
年
３
月
中
の
場
合

①
資
格
取
得
 

平
成
３０
年
３
月

②
届
出
 

　
　
平
成
３０
年
４
月

届
出
②
が
資
格
取
得
①
の
翌
月

の
場
合

納
付
期
限
５
月
1
日
（
火
）
※
２

納
付
期
限
５
月
３１
日
（
木
）


